平成 29 年 11 月 2 日

各 位

会 社 名 ハウス食品グループ本社株式会社

代表者名 代表取締役社長 浦上 博史

（コード：2810、東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ部長 柴田 亮

（TEL. 03-5211-6039）

剰余金の配当（第２四半期末）および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 11 月 2 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 29 年 9 月 30 日を基準日と

する剰余金の配当および期末配当予想の修正を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（第２四半期末）の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 29年 5月 12 日公表）

前 期 実 績

（平成 29年 3 月期）

基 準 日 平成 29 年 9月 30 日 同左 平成 28 年 9月 30 日

１株当たり配当金 18 円 00 銭 17 円 00 銭 15 円 00 銭

配 当 金 総 額 1,850 百万円 － 1,541 百万円

効 力 発 生 日 平成 29 年 12 月 7 日 － 平成 28 年 12 月 6 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第 ２ 四 半 期 末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

（平成 29年 5月 12日公表）
17 円 00 銭 17 円 00 銭 34 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  18 円 00 銭 36 円 00 銭

当 期 実 績 18 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 29年 3 月期）
15 円 00 銭 17 円 00 銭 32 円 00 銭

３．修正の理由

  当社グループは、「企業結合に伴い発生する特別損益やのれん償却の影響を除く連結配当性向 30％以上

を基準とした安定的な配当を継続する」ことを利益配分の基本方針としております。

  この基本方針のもと、平成 30 年 3 月期第 2 四半期末の配当につきましては、当期の業績等を勘案し、

前回発表予想から１円増額の１株当たり 18 円といたします。また期末配当予想につきましても、前回予

想から１円増額の１株当たり 18 円に修正いたします。

  これにより、１株当たりの年間配当予想は 36 円となります。

以 上